[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от  24.08.2015 г.      № 459
г. Александровск-Сахалинский

	О создании рабочей группы по организации, координации и контролю выполнения работ по инвентаризации адресов на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

           В целях  организации, координации и контроля выполнения работ по инвентаризации адресов на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», согласно ст. 9 Федерального закона от 28.12.2013г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральным закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 6 постановления Правительства Российской Федерации от 22.05.2015г. № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия оператора федеральной информационной адресной системы с органами государственной власти и органами местного самоуправления при ведении государственного адресного реестра», письма МИ ФНС № 4 по Сахалинской области от 31.07.2015г. администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Создать Рабочую группу по организации, координации и контролю выполнения работ по инвентаризации адресов на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее – Рабочая группа) и утвердить ее состав (приложение №1).
2. Утвердить Положение о  Рабочей группе  (приложение №2).
3. Для активизации работ по вводу и редактированию адресных сведений города и населенных пунктов ГО «Александровск-Сахалинский район» Членам Рабочей группы в срок до 01.10.2015г. предоставить Комитету по управлению муниципальной собственностью ГО «Александровск-Сахалинский район» информацию в электронном и бумажном виде по курирующим направлениям деятельности:

Главам сельских округов  - по объектам жилого фонда сел;
Отделу экономики, промышленности и сельского хозяйства ГО «Александровск-Сахалинский район» -  по объектам торговли, промышленности и сельского хозяйства.
Ввиду большого объема предстоящей работы и коротких сроков предупреждаю ответственных лиц за своевременное предоставление информации.

4. Комитету по управлению муниципальной собственностью ГО «Александровск-Сахалинский район» обеспечить подключение к ФИАС и размещение в ФИАСе сведений о существующих объектах адресации на территории ГО  «Александровск-Сахалинский район», проверку достоверности, полноты и актуальности ранее внесенных в ФИАС сведений об адресах и при необходимости внести необходимые изменения в указанные сведения в срок до 05.12.2015 г.

5. Отделу архитектуры и градостроительства ГО «Александровск-Сахалинский район»  обеспечить  подключение к ФИАС, подготовку и внесение в установленном порядке сведений об адресах вновь возведенных объектов на территории ГО  «Александровск-Сахалинский район».

6. Разместить настоящее  постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» на официальном интернет-сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
7. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на  первого заместителя мэра ГО «Александровск-Сахалинский район».
   Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                     А.Т.Тулинов
                                                                                                           Приложение № 1

к постановлению администрации
                                                                                                            городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
                                                                                                           от 24.08.2015 г.  № 459
Состав
Рабочей группы по организации, координации и контролю выполнения работ
по инвентаризации адресов на территории городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»

	Председатель Рабочей группы
	- Первый заместитель мэра ГО «Александровск-Сахалинский район»

	Заместители  председателя

Рабочей группы
	- Председатель комитета по управлению муниципальной собственностью ГО «Александровск-Сахалинский район»

- Главный архитектор ГО «Александровск-Сахалинский район»

	Секретарь Рабочей группы

Члены Рабочей группы:

Юрисконсульт  юридического отдела  ГО «Александровск-Сахалинский район»
Главный специалист отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства ГО «Александровск-Сахалинский район»
Главы администрации сельских округов

Инженер  Александровск-Сахалинский отдела  Сахалинского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»
Главный госналогоинспектор, советник государственной гражданской службы РФ (МИФНС России № 4 по Сахалинской области)
Ведущий специалист Тымовского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Сахалинской области (Управление Росреестра)
Начальник ТП МРО ФМС России по Сахалинской области в Александровск-Сахалинском районе
Главный специалист – эксперт службы Госстатистики в Александровск-Сахалинском районе
Начальник Тымовского почтамта  филиала ФГУП «Почта России»

Представитель Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район»

	 - ведущий специалист комитета по управлению муниципальной собственностью ГО «Александровск-Сахалинский район»

- специалист администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»
  - специалист администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»

-  по согласованию
-  по согласованию
-  по согласованию
-  по согласованию
-   по согласованию
-  по согласованию
-  по согласованию

                                                                                                         Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                                                            городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
                                                                                                           от 24.08.2015 г.  № 459
Положение
о Рабочей группе по организации, координации и контролю выполнения работ по инвентаризации адресов на территории городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по организации, координации и контролю выполнения работ по инвентаризации адресов на территории городского округа  «Александровск-Сахалинский район»  (далее - рабочая группа) является совещательным органом при администрации городского округа  «Александровск-Сахалинский район».

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, нормативно-правовыми актами  Правительства  Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами  и настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, организациями и должностными лицами.
2. Задачи Рабочей группы

Основными задачами рабочей группы являются:

2.1. Организация, координация и контроль за выполнением работ по инвентаризации адресов, исполнению полномочий по присвоению адресов объектам адресации, редактированию элементов адресных сведений города и населенных пунктов городского округа  «Александровск-Сахалинский район» и размещению сведений в федеральной информационной адресной системе (далее - ФИАС) на территории городского округа  «Александровск-Сахалинский район».

2.2. Совершенствование нормативных правовых актов  органов местного самоуправления и осуществление иных задач, связанных с деятельностью Рабочей группы.
2.3. Активизации работ по вводу и редактированию адресных сведений города и населенных пунктов ГО «Александровск-Сахалинский район».

2.4. Своевременное предоставление Членами Рабочей группы информации в электронном и бумажном виде по курирующим направлениям деятельности:

Главы сельских округов  - по объектам жилого фонда сел.

Отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства ГО «Александровск-Сахалинский район» -  по объектам торговли, промышленности и сельского хозяйства;

Комитет по управлению муниципальной собственностью ГО «Александровск-Сахалинский район» - по существующим объектам муниципальной собственности и объектам всего жилого фонда;
Отдел архитектуры и градостроительства ГО «Александровск-Сахалинский район» - по вводу сведений об адресах вновь возведенных объектов на территории ГО  «Александровск-Сахалинский район».
3. Полномочия Рабочей группы
Для осуществления задач, предусмотренных в разделе 2 настоящего Положения, Рабочая группа обладает следующими полномочиями:

3.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, связанные с реализацией проектов на территории городского округа  «Александровск-Сахалинский район»  в целях жилищного строительства, принимать в установленном порядке решения.

3.2. Привлекать к своей работе в установленном порядке ученых, экспертов и специалистов.

3.3. Запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов государственной власти, организаций и должностных лиц документы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы, необходимые для выполнения поставленных задач, за исключением информации с ограниченным доступом.

3.4. Взаимодействовать в установленном порядке в пределах компетенции Рабочей группы с исполнительными органами государственной власти, организациями и должностными лицами.

3.5. Приглашать на свои заседания представителей исполнительных органов государственной власти и представителей организаций и Управлений ФНС России, ФМС России,  Росреестра,  Росстата по Сахалинской области,  ФГУП «Почта России».

3.6. Информировать в установленном порядке  УФНС России по Сахалинской области о результатах своей деятельности.

4. Порядок организации и деятельности рабочей группы

4.1. В состав Рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены  Рабочей группы.
4.2. Председатель Рабочей группы осуществляет общее руководство ее деятельностью, координацию работы членов Рабочей группы, а также привлекаемых специалистов и экспертов, формирует и утверждает на основе предложений членов Рабочей группы план ее деятельности, проводит заседания, вносит при необходимости на рассмотрение внеплановые вопросы.
В случае отсутствия председателя Рабочей группы его функции осуществляет заместитель председателя.
4.3.Функциями секретаря Рабочей группы являются:

а) регистрация и оповещение членов Рабочей группы о назначении заседаний;

б) созыв заседаний по указанию председателя или его заместителя;
в) подготовку и направление запросов по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;
г) приглашение на заседания специалистов и экспертов, не входящих в состав Рабочей группы;
д) решение организационных вопросов по проведению заседаний Рабочей группы;

е) оформление заключений, протоколов заседаний и направление их копий членам Рабочей группы;

подготовка иных документов.

4.4. Члены Рабочей группы обязаны:

а) участвовать в заседаниях Рабочей группы и обсуждении выносимых на них вопросов;

б) уведомлять председателя Рабочей группы о невозможности участвовать в заседании и в этом случае направлять свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форма,  которое оглашается на заседании Рабочей группы и приобщается к протоколу.
4.5. Члены Рабочей группы имеют право:
а) принимать участие в подготовке заседаний Рабочей группы;

б) вносить предложения по созыву заседаний Рабочей группы.

4.6. Члены Рабочей группы готовят предложения для рассмотрения вопросов на заседаниях и представляют их секретарю Рабочей группы не позднее чем за 2 рабочих дня до даты проведения заседания.

4.7. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости и поступления соответствующих запросов по решению председателя Рабочей группы.
Заседание Рабочей группы считается правомочным при участии в его работе не менее половины членов Рабочей группы.

4.8. Решения Рабочей группы принимаются коллегиально простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывает председатель Рабочей группы или его заместитель, председательствующий на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Рабочей группы является решающим. Копии протокола направляются всем членам Рабочей группы.

4.9. Решения Рабочей группы являются обязательными для всех членов Рабочей группы.
В случае несогласия с решением, принятым на заседании Рабочей группы, член Рабочей группы излагает в письменной форме свое мнение, которое передается секретарю и прилагается к протоколу заседания.
Изложение своего мнения не освобождает члена Рабочей группы от необходимости исполнения принятых на заседании решений.